# GEMEINDE ZEUTHEN Der Bürgermeister



## Beschluss

Beschluss-Nr.: BV-007/2023	öffentlich				
Beschluss zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 143 "Festwiese Miersdorf"					

14.02.2023

### Gemeindevertretung

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 143 "Festwiese Miersdorf" für den Geltungsbereich gemäß Anlage. Das Plangebiet befindet sich im Süden der Gemeinde in Miersdorf an der Straße Am Gutshof nördlich der Feuerwehr Miersdorf. Der Geltungsbereich umfasst das Flurstück 247 der Flur 8 der Gemarkung Miersdorf unter Einbeziehung der hügelartigen Aufschüttung mit Baum- und Gehölzbewuchs.

Das Aufstellungsverfahren wird unter Anwendung der Vorschriften des § 13a BauGB (Bebauungspläne der Innenentwicklung) im beschleunigten Verfahren ohne Durchführung einer Umweltprüfung durchgeführt.

Ziel des Bebauungsplanes ist die Schaffung der planungsrechtlichen Voraussetzungen für die Gestaltung der Festwiese Miersdorf mit integriertem Bolzplatz an der Straße Am Gutshof nördlich der Feuerwehr Miersdorf.

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder	anwesend	ja	nein	enthalten	ausgeschlossen*)
21	21	21	0	0	0

<sup>\*)</sup> Verfahrensvermerk: Ausschluss von der Beratung und Abstimmung aufgrund des § 22 BbgKVerf

#### Anlage/n

Geltungsbereich Bebauungsplan Nr. 143 "Festwiese Miersdorf"

Zeuthen, den 15.02.2023

Sven Herzberger Bürgermeister - Siegel -